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 Julen og Nytåret er overstået, og det gik jo som 

det plejer. Vi fik spist godt og nogen drukket for 

meget det er som det plejer, og vejret er også som 

det plejer, gråt og vådt det hele som det plejer, det 

kan godt lyde negativt, men jeg savner den hvide 

jul, eller er det bare noget man tror der har været. 

 Ved nytåret er der mange der lavede 

nytårsforsætter. Jeg lavede også et, det var, at det 

ville jeg ikke gøre mere. Nu ville jeg simpelthen 

lade livet råde, og så glæde mig over livet. Er det 

så det rigtige at gøre bare at lade stå til? Måske 

ikke, men jeg kunne også gå og få dårlig 

samvittighed over, ikke at holde de løfter jeg gav 

mig selv den nytårsaften. Så nu beslutter jeg, at 

det skal være slut med det. Livet er simpelthen for 

kort til dårlige samvittigheder. 

 Dette er mine fortsættelser for det nye år.  

Godt nytår til alle 

Bjarne 

 
 

 

 

 

 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2025 (se også hjemmesiden): 

Lørdag 11. jan. Kl. 17.30 Nytårsgildehal på Rødovregård. 

Lørdag 15. febr. Kl. 13.00 Forårsfest på Rødovregård. 

Tirsdag 04. marts Kl. 13.00 Gildeting på Rødovregård. 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. Lederen/forsiden i januar-no. 

skrives venligst af gruppe 2  Nils. 

mailto:krogh@musling.dk
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INVITATION TIL NYTÅRSTILGILDEHAL 

 

DET VIL GLÆDE GRUPPE 1. AT SE GILDEBRØDRE TIL EN 

FESTLIG OG HYGGELIG AFTEN MED FORSKELIGE INDSLAG 

DEN. 11 JANUAR KL.18,00 

FORHAL KL.17,30 

DER VIL BLIVE SERVERET EN 3 RETTERS MENU 

MED DRIKKEVARER VIN/VAND 

DENNE FANTATISKE AFTEN  

KOSTER. KR. 200.00 PR. PERSON 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TILMELDING BIRTHE SANDER 

MAIL.birtehesander@gmail.com 

Tlf. 6080 3795 

SENEST. 31. december. 2024 
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Forårsfest den 15. februar 2025 kl. 13. 

Husker du. 

 

Denne forårsfest vil være i visens tegn, 
Sange som vi sang da vi var børn. 
Sange som vores forældre sang. 

Indimellem vil vi servere en 2 kulinariske retter med drikkevarer, 
(Som vi husker fra vores barndom), 

Hver gruppe bedes komme med en optræden af en -sang 
Bindende Tilmelding senest den 5. februar 2025 

til Ulla 23637231 eller ulla@lundsteen. 
Pris for mad og drikke 150kr. 
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REFERATER 

Kirketur 2. søndag i advent 

søndag 8. december kl. 10.15 i 

NYGÅRDSKIRKENBrøndby 

Nord Vej 71,  

 

Efter gudstjenesten forflyttede vi (14) os til Mogens Jebergs hyggelige hus på Lucernevej. 

Her fortalte Else lidt om kirkens historie mv til en start. 

Herefter spiste vi vores medbragte mad i de hyggelige stuer. Senere blev det til kaffe og julekage. Mogens 

havde udarbejdet en julequizz med supergode spørgsmål som vi alle (burde) kunne svare på. Såsom ’Hvem 

har skrevet Peters Jul?’ Det var faktisk forbavsende få, der kunne svare rigtigt på alle spørgsmålene – eller 

næsten alle.  

 

Og så helt uventet dukkede julemanden op med gaver til alle. Han er ret god til at 

finde på ham der julefar.  

Med andre ord vi hyggede os ganske godt – fik sagt god jul - tak for i år. 

Tak til Mogens for endnu engang at lægge hus til. 

 Nils (grp 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arne har taget billederne. 
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Ekstraordinært distriktsgildeting 19. november 2024 i Sct. Georgsgildet 

Roskildes hus 

På foranledning af Vestvold Gildet var der indkaldt til ekstraordinært distriktsgildeting 

med det ene punkt på dagsordenen ”Drøftelse af distriktets fremtid”. 

Der deltog i alt 23 gildebrødre, heraf 13 stemmeberettigede. Alle 5 gilder var 

repræsenteret. 

Arne Lærkeborg blev valgt som dirigent og Jørgen Lauterbach som referent. 

Dirigenten fastslog, at distriktsgildetinget er lovligt indkaldt efter vedtægterne. 

Bjarne Wichmann, GM i Vestvold Gildet, fik ordet som den første. 

Han redegjorde for det forslag, gildet var fremkommet ved brev af 1. august: På baggrund af den alvorlige 

situation i distriktet foreslår de, at vi kan lade posterne som Distriktsmester og Distriktskansler gå på skift 

for 1 år ad gangen mellem de nuværende gilder i Roskilde-Hedebo distrikt. I praksis vil det være sådan at, 

gildemester og kansler i et gilde i perioden samtidig vil være ledelse i gildet og ledelse i Distriktet. For at 

opnå den nødvendige kontinuitet skulle Distriktsskatmesteren være valgt for en eller flere perioder. 

Jørgen, GM Roskilde, sagde, at Roskildegildet er mest stemt for at lukke distriktet, og at hvert gilde så måtte 

finde et distrikt, som det ville høre under. 

Arne, GK Glostrup, sagde, at Glostrup helst ville høre direkte under landsgildet. 

Arne, GM 1. Taastrup, kunne godt se Vestvolds forslag som en mulighed, men det krævede, at alle 5 gilder 

skal gå ind for det. 

Esther, GM 2. Taastrup, kunne godt gå ind for Vestvolds forslag 

Bjarne, VV, gjorde opmærksom på den længere transport, hvis vi skulle tilslutte os et andet distrikt. 

Arne, 1. Taa., fremlagde et papir ”Østjyske Distrikt i forandring” hvorefter man i stedet for et distrikt 

opretter et netværk mellem områdets gilder med et årligt planlægningsmøde, hvor GM’erne deltager, og 

hvor arbejdsgrupper til afholdelse af arrangementer aftales. Der skal så udpeges en koordinator, der skal 

sikre, at det, der aftales på planlægningsmødet mv., gennemføres. 

Arne oplyste, at denne skitse er godkendt af landsgildeledelsen. Den kræver blot et navn og en mailadresse 

på en kontaktperson (koordinatoren). 

Der var herefter et summemøde på et kvarters tid, hvor de enkelte gilder kunne afklare deres holdning til den 

fremlagte skitse. 

Da mødet blev genoptaget viste det sig, at alle 5 gilder er positivt indstillet overfor det fremlagte forslag. 

Bjarne mente, at GM og GK skulle mødes en gang om året. 

Der var enighed om, at der skulle mere struktur på den fremlagte skitse. Vi kunne have en prøveperiode på 3 

år. 

Det aftaltes, at hvert gilde skulle udarbejde et forslag med en mere gennemarbejdet struktur og fremsende til 

DGK Jørgen senest 20. januar. Han og Albert, DGS, vil så lave en sammenfatning af de fremsendte forslag, 

og det skal så drøftes på GM-mødet den 27. januar i Taastrup, hvor også GK’erne bliver indbudt. 

Forslagene skal bl.a. tage stilling til økonomi, koordinator, mødefrekvens, planlægning af arrangementer, 

ledelsesmøder, prøveperiode mv. 

Det fuldstændige og underskrevne referat kan fås ved henvendelse til GM’erne. 

Jørgen Lauterbach, DGK 

 

 

GRUPPE REFERATER 

 

Gruppe 2 holdt julemøde hos undertegnede 10. december 

Vi fik ordnet lidt ’gruppe 2-arbejde’ først. 

Derefter gik vi over til de mere kulinariske nydelser af julemad, som alle havde bidraget til. Der var i hvert 
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fald rigeligt. 

Vi havde ikke noget emne for dagen, men jeg startede med at læse mere eller mindre ukendte ting op fra 

Peters Jul. Men da alle kendte det meste, skiftede jeg over til historien om drengen HANS DER HAVDE 

VÆRET UDENLANDS. I udlandet hvor ALTING VAR MEGET STØRRE indtil Hans blev hårdt presset af 

sin far undervejs kom frem til at sandheden nok nærmere var at tingene havde nogenlunde – eller præcis 

samme størrelse hjemme som ude. Moralen må man selv se, men man kan måske alligevel tillade sig at sige, 

at det er nu også godt at kunne begejstres for noget nyt. 

       Nils 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens januar-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. februar 2025- 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

 

 

 

 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

